
 

Presentación de Curriculum Vitae 

Curriculum Vitae del Personal Docente 

I. Datos de la institución y programa de estudios al que postula 

 

PRIMERA SECCIÓN  
  

 
 
 
 

N.° INSTITUCIÓN CÓD. MOD. TIPO REGIÓN PROVINCIA DISTRITO PROGRAMA 
DE ESTUDIOS 

CÓDIGO DE 
POSICIÓN 

1 CIRO ALEGRÍA 
BAZÁN 

1450899 IEST LA LIBERTAD CHEPÉN CHEPÉN INFORMÁTI
CA 

EMPRESARI
AL 

COD. 
NEXUS 
111917C1
91B6 

 
 

II. Datos personales del postulante 

Nombres Apellido paterno Apellido materno N.° DNI Fecha de nacimiento 
ARTURO LICHAM ABANTO 19328027 01/08/1975 

Teléfono fijo Teléfono celular Correo electrónico  Sexo 
 966149061 alicham.iestpcab@gmai

l.com 
 MASCULINO 

Dirección  Departamento Provincia Distrito 
  LA LIBERTAD CHEPÉN CHEPÉN 

 

SEGUNDA SECCIÓN  
 

 
 
 

ESTUDIOS DE PREGRADO 
 

N.° NIVEL ACADÉMICO CENTRO DE ESTUDIOS ESPECIALIDAD INICIO TÉRMINO LUGAR 

1 TÍTULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
CAJAMARCA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

01/04/19
92 

31/12/199
7 

CAJAMARCA 

2 TÍTULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD 
NACIONAL PEDRO 
RUIZ GALLO 

MATEMÁTICA Y 
COMPUTACIÓN 

01/10/20
10 

01/10201
2 

LAMBAYEQUE 

 
ESTUDIOS DE POSGRADO 

 

N° NIVEL ACADÉMICO CENTRO DE ESTUDIOS ESPECIALIDAD INICIO TÉRMINO LUGAR 

1 GRADO DE MAGISTER UNIVERSIDAD CESAR 
VALLEJO 

ADMINISTRACIÓN DE 
LA EDUCACIÓN 

01/10/20
10 

01/10/201
2 

CHEPÉN 

2 GRADO DE DOCTOR UNIVERSIDAD CESAR 
VALLEJO 

DOCTORADO EN 
EDUCACIÓN 

25/10/20
14 

23/04/201
6 

CHEPÉN 

URB. RESIDENCIAL VILLA CALIFORNIA MZ N LT 36 

III. Formación académica, profesional y técnica 
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PROGRAMA DE FORMACIÓN CONTINUA AFÍN A LA UNIDAD DIDÁCTICA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT LENGUAJE DE 
PROGRAMNACIÓN JAVA 

2016 2016 240 CERTIFICADO 

2 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT LENGUAJE DE 
PROGRAMACIÓN C++ 

2017 2017 240 CERTIFICADO 

3 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

ISETP “CAB” II SEMINARIO DE 
CAPACITACIÓN 
TECNOLÓGICA 

2017 2017 100 CERTIFICADO 

4 SEMINARIO UNT VI EXPOTIVE 2017 2017 120 CERTIFICADO 

5 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

IESTP “CAB” MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE CELULARES 

2018 2018 150 CERTIFICADO 

6 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT VII EXPOTIVE 2018 2018 120 CERTIFICADO 

7 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 2017 2017 90 CERTIFICADO 

8 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT INGENIERÍA DEL SOFTWARE 
– MÉTODO ÁGIL 

2017 2017 90 CERTIFICADO 

 

OTROS PROGRAMAS DE FORMACIÓN CONTINUA, INCLUIDOS TEMAS DE PEDAGOGÍA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 
CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT GERENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN 

2017 2018 240 CERTIFICADO 

2 
CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT ADMINISTRACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR 

2018 2018 240 CERTIFICADO 

3 
CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT GERENCIA Y RECURSOS 
HUMANOS 

2018 2018 240 CERTIFICADO 

4 
SEMINARIO IESTP “CAB” PERSONAL BRANDING 2019 2019 80 CERTIFICADO 

 

CURSOS DE OFIMÁTICA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

UNT OFIMÁTICA AVANZADA 2017 2017 240 CERTIFICADO 

2 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

SENATI CALCULANDO CON 
MICROSOFT EXCEL 

2018 2018 30 CERTIFICADO 

3 CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

SENATI MICROSOF EXCL APLICADO 
A LOS NEGOCIOS 

2018 2018 30 CERTIFICADO 

 

IDIOMA EXTRANJERO 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 CURSO DE UNT-CIDUNT INGLES AVANZADO 2015 2015 120 CERTIFICADO 

IV. Especialización y actualización 
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CAPACITACIÓN CONCLUIDO 

 

LENGUA ORIGINARIA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 NINGUNO       
 
 

  

 
EXPERIENCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO 

 

 
N.° 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
ACREDITACIÓN 

1 MTS BUSINESS 
SERVICES 

IT MANAGER PLANIFICACIÓN, 
DESARROLLO DE SOFTWARE, 
MANTENIMIENTO DE REDES 

05/01/20
04 

30/11/200
6 

2a10m25
d 

CERTIFICADO 

2 L AND C 
ADVANTAGE 

MANAGER DEL 
ÁREA DE 
SISTEMAS 

PLANIFICACIÓN, 
DESARROLLO DE SOFTWARE, 
MANTENIMIENTO DE REDES 

03/04/20
07 

31/07/200
8 

1a3m28d CERTIFICADO 

3 FERRETERÍA SAN 
MIGUELINO 

RESPONSABLE 
DEL ÁREA DE 
SISTEMAS 

PLANIFICACIÓN, 
DESARROLLO DE SOFTWARE, 
MANTENIMIENTO DE REDES 

02/01/20
10 

02/01/202
0 

10a2d CONSTANCIA 

4 IESTP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DESARROLLADO
R DE SOFTWARE 

DESARROLLO Y 
MANTENIMIENTO DE 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

03/01/20
11 

31/12/201
8 

7a11m29
d 

CONSTANCIA 

5 COMISIÓN DE 
USUARIOS 
TALAMBO 

RESPONSABLE 
DEL ÁREA DE 
SISTEMAS 

DESARROLLO DE SOFTWARE, 
REDES Y MANTENIMIENTO 01/07/20

15 
20/02/201

7 
1a7m21d CONSTANCIA 

6 INNOVAINDUSTR
IAS SAC 

RESPONSABLE 
DEL ÁREA DE 
SISTEMAS 

DESARROLLO DE SOFTWARE, 
REDES Y MANTENIMIENTO 01/03/20

16 
31/08/201

6 
6m RECIBO POR 

HONORARIO
S 

7 CAMAL DEL 
NORTE SAC 

JEFE DEL ÁREA 
DE SISTEMAS 

DESARROLLO DE SOFTWARE, 
REDES Y MANTENIMIENTO 15/02/20

16 
06/08/201

6 
5m20d CERTIFICADO 

 
 

EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACIÓN SUPERIOR 

 
 
N.° 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
ACREDITACIÓN 

1 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

11/05/20
09 

01/09/200
9 

3m21d RGR 

2 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

01/09/20
09 

31/12/200
9 

3m29d RGR 

3 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 

01/10/20
10 

31/12/201
0 

2m30d RGR 

V. Experiencia profesional 



 

Presentación de Curriculum Vitae 

Curriculum Vitae del Personal Docente 

INFORMÁTICA 

4 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

17/05/20
11 

20/08/201
1 

3m3d RGR 

5 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

31/08/20
11 

31/12/201
1 

4m RGR 

6 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

15/05/20
12 

17/08/201
2 

3m2d RGR 

7 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

06/09/20
12 

31/12/201
2 

3m24d RGR 

8 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

03/04/20
17 

31/12/201
7 

8m28d RGR 

9 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

01/03/20
18 

31/12/201
8 

10m RESOLUCIÓN 

10 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

01/03/20
19 

31/12/201
9 

10m RESOLUCIÓN 

11 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

01/03/20
20 

31/12/202
0 

10m RESOLUCIÓN 

12 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

01/03/20
21 

31/12/202
1 

10m RESOLUCIÓN 

13 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

01/03/20
22 

31/12/202
2 

10m RESOLUCIÓN 

14 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

01/03/20
23 

31/12/202
3 

10m RESOLUCIÓN 

15 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

01/03/20
24 

31/12/202
4 

10m RESOLUCIÓN 

16 ISEP “CIRO 
ALEGRÍA BAZÁN” 

DOCENTE DOCENTE DE 
INFORMÁTICA 
EMPRESARIAL 

01/03/20
25 

03/07/202
5 

4m3d RESOLUCIÓN 

17 SENATI INSTRUCTOR DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

02/05/20
12 

14/02/201
6 

3a9m14d CERTIFICADO 

18 SENATI INSTRUCTOR DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

DOCENTE DE 
COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

11/10/20
16 

03/07/202
5 

8a9m22d CERTIFICADO 

 
 
 VI. Condiciones de excelencia profesional 
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COMPETENCIAS PARA LA EMPLEABILIDAD 

 
Formación continua en competencias para la empleabilidad 

 

N.° TIPO CURSO/PROGRAMA CENTRO DE 
ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 GESTIÓN DE 
CONFLICTOS CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
IESTP 
“STANFORD” 

GESTIÓN DE 
CONFLICTOS 2018 2018 100 CERTIFICADO 

2 TRABAJO EN 
EQUIPO CURSO DE 

CAPACITACIÓN 
IESTP 
“STANFORD” 

TRABAJO EN 
EQUIPO 2018 2018 100 CERTIFICADO 

 

Experiencia en aplicación y desarrollo de competencias para la empleabilidad 
 

 
N.° 

 
TIPO 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
ACREDITACIÓN 

1 NINGUNA        

 

ENFOQUES TRANSVERSALES 
 

Formación continua en enfoques transversales 
 

N.° TIPO CURSO/PROGRAMA CENTRO DE 
ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS ACREDITACIÓN 

1 DERECHOS 
HUMANOS 

CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

IESTP 
“STANFORD” 

DERECHOS 
HUMANOS 

2018 2018 100 CERTIFICADO 

2 MEDIO 
AMBIENTE 

CURSO DE 
CAPACITACIÓN 

IESTP 
“STANFORD” 

MEDIO 
AMBIENTE 

2018 2018 100 CERTIFICADO 

 

Experiencia en aplicación y desarrollo de enfoques transversales 
 

 
N.° 

 
TIPO 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
ACREDITACIÓN 

1 NINGUNA        

 

OTRAS COMPETENCIAS: INNOVACIÓN/ INVESTIGACIÓN TECNOLÓGICA 
 

N.° EVENTO PROYECTO PARTICIPACIÓN FECHA DE EVENTO 

1 Feria Tecnológica GRELL 2024 Sistema mecatrónico con IA 
para la optimización del recurso 
hídrico en el Valle 
Jequetepeque 2024 

1er Puesto a nivel Institucional- 
IEST Público “Ciro Alegría 
Bazán”" 
2do Puesto a nivel regional – La 
Libertad 

Agosto – 
Diciembre 2024 
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         ARTURO LICHAM ABANTO 
                              19328027  


